РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» сентября 2013 г.                      №943                                   р.п. Усть-Донецкий

О порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области», а также о порядке расходования средств районного бюджета на ее предоставление
В целях реализации Решения собрания депутатов Усть-Донецкого района Ростовской области №216  от 28.02.2013 г. об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1. Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области», согласно приложению № 1.

1.2. Порядок расходования средств районного бюджета на предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области», согласно приложению № 2.

2. Определить Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района по организации ежемесячной денежной выплаты за счет средств районного бюджета лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области».

3. Финансовому отделу (Малькова И.М.) обеспечить финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за счет средств районного бюджета.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации по социальным вопросам и вопросам местного самоуправления  И.А. Щебуняева.
Глава Усть-Донецкого района

     В.М. Гуснай

Постановление вносит:

УСЗН Администрации

Усть-Донецкого района

М.В. Гагулина

Приложение № 1
к постановлению
№943 от 16.09.2013г.
ПОРЯДОК

предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам,

удостоенным звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области»

1. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области» в соответствии с Решением собрания депутатов Усть-Донецкого района №216 от 28.02.2013г. об Утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области», обращаются с письменным заявлением о предоставлении ежемесячной денежной выплаты (далее – выплата) в Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района (далее – уполномоченный орган).

2. К заявлению о предоставлении выплаты по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку прилагаются:

копия документа, удостоверяющего личность;

копия удостоверения «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области» либо Решения собрания депутатов Усть-Донецкого района о присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области».

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, могут представляться в уполномоченный орган лично либо направляться по почте. Копии документов, направляемых по почте, должны быть нотариально заверены. Днем обращения за выплатой считается дата получения документов уполномоченным органом. Обязанность подтверждения факта отправки документов лежит на заявителе.

Копии документов, указанных в абзацах втором, третьем настоящего пункта, заверяются уполномоченным органом после сверки их с оригиналом.

Заявление с прилагаемыми документами регистрируется в уполномоченном органе в день его подачи (получения по почте) в журнале регистрации заявлений граждан, претендующих на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Решением собрания депутатов Усть-Донецкого района  №216 от 28.02.2013г., по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

3. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов. Представление заявителем неполных или недостоверных сведений является основанием для отказа в предоставлении выплаты.

Уполномоченный орган в течение 15 календарных дней со дня получения заявления с прилагаемыми документами осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении выплаты либо отказе в ее предоставлении. В случае принятия решения об отказе в предоставлении выплаты в течение двух дней направляет заявителю извещение об отказе в предоставлении выплаты в письменной форме.

4. Уполномоченный орган:

осуществляет организацию работы по оформлению и предоставлению выплаты: прием заявлений и документов, дающих право на получение выплаты;
формирование и хранение личных дел получателей выплаты с включением в них документов, дающих право на получение выплаты, не менее пяти лет с момента назначения выплаты;

готовит проект распоряжения Администрации Усть-Донецкого района о предоставлении выплаты;

формирует и ведет автоматизированную базу получателей выплаты;

готовит заявки о потребности в денежных средствах на выплату.

5. Уполномоченный орган осуществляет выплату на основании распоряжения Администрации Усть-Донецкого района. В течение 10 дней со дня издания соответствующего распоряжения уполномоченный орган направляет заинтересованному лицу извещение о предоставлении выплаты в письменной форме.

6. Выплата назначается с месяца, в котором поступило заявление от заинтересованного лица, о ее предоставлении.

7. Выплата лицам, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Усть-Донецкого района, осуществляется в период нахождения на территории Усть-Донецкого района, при условии представления лицом, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Усть-Донецкого района, справки о временной регистрации.

Указанная справка представляется в уполномоченный орган.
При непоступлении справки в установленные сроки выплата приостанавливается.

8. Выплата прекращается:

8.1. Со дня лишения звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области» на основании Решения собрания депутатов Усть-Донецкого района.
8.2. С первого числа месяца, следующего за смертью лица, удостоенного звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области» либо в случае признания его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим.

Начальник сектора

по общим и организационным вопросам                                        А.Н. Коваленко
Приложение № 1

к Порядку предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области»
Начальнику Управления социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района
_______________________________
(Ф.И.О.)

_______________________________
(Ф.И.О. заявителя)

_______________________________
(адрес по месту жительства, регистрации)

_______________________________
тел.____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с Решением собрания депутатов Усть-Донецкого района №216 от 28.02.2013г. об утверждении Присвоения о присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области» прошу назначить мне, удостоенному (ой) звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области», ежемесячную денежную выплату.

Ежемесячную денежную выплату прошу перечислять на счет в кредитном учреждении

____________________________________________________________________.

(указать № лицевого счета в кредитном учреждении)

Мой страховой номер индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного пенсионного страхования Российской Федерации ____________________________________________________________________.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю свое согласие на обработку, использование, передачу в установленном порядке третьим лицам и сторонним организациям всех моих персональных данных на бумажных и электронных носителях с целью реализации Областного закона от 01.08.2011 № 639-ЗС.

Я подтверждаю, что ознакомлен c Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ в части прав субъекта персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Данное согласие может быть отозвано мною письменным заявлением в порядке, установленном действующим законодательством.
Приложение:

1. Копия документа, удостоверяющего личность, – ____ л.

2. Копия удостоверения «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области» либо копия Решения собрания депутатов Усть-Донецкого района о присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области» – ____л.

«____»_______  ______г.           __________________        ______________Ф.И.О.

                                                     (подпись)

«____»_______  ______ г.           _________________________________________
                                                      (подпись лица, принявшего заявление)

Приложение № 2

к Порядку предоставления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области»
ЖУРНАЛ

регистрации заявлений граждан, претендующих

на ежемесячную денежную выплату, в соответствии

с Решением собрания депутатов Усть-Донецкого района №216 от 28.02.2013г.
	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Дата

подачи заявления
	Дата и результат

рассмотрения заявления

	1
	2
	3
	4

Приложение № 2

к Решению собрания депутатов Усть-Донецкого района №216 от 28.02.2013г.
ПОРЯДОК
расходования средств районного бюджета на предоставление

ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания

«Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области»
1. Настоящий Порядок расходования средств районного бюджета на предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области» (далее – Порядок), определяет предоставление и расходование средств районного бюджета на реализацию Решения собрания депутатов Усть-Донецкого района №216 от 28.02.2013г. об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района Ростовской области».

2. Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района (далее – уполномоченный орган) организует работу по реализации настоящего Порядка в соответствии с федеральным и областным законодательством, обеспечивает целевое расходование средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Ежемесячная денежная выплата (далее – выплата) осуществляется на основании распоряжения Администрации Усть-Донецкого района, о ее предоставлении.

4. Расходование поступивших в уполномоченный орган средств осуществляется в установленном для исполнения районного бюджета порядке на основании сводной бюджетной росписи районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств с его лицевого счета получателя.

5. Выплата осуществляется по выбору получателя через предприятия почтовой связи по месту регистрации (по месту жительства), либо путем перечисления денежных средств на лицевой счет в кредитной организации, либо почтовым переводом.

6. Оплата услуг кредитных организаций регулируется договором.

7. Взаимоотношения уполномоченного органа, Управления Федеральной почтовой связи Ростовской области, кредитных организаций по выплате и доставке ежемесячной денежной выплаты, по оплате оказанных услуг регулируются договором.

8. Уполномоченный орган осуществляет бюджетный учет операций по средствам, предусмотренным на реализацию Решения собрания депутатов Усть-Донецкого района №216 от 28.02.2013г. в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Бюджетная отчетность составляется в соответствии с требованиями нормативных актов Министерства финансов Российской Федерации.

9. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемых Финансовому отделу Администрации Усть-Донецкого района сведений возлагается на уполномоченный орган.

Начальник сектора

по общим и организационным вопросам                                         А.Н. Коваленко